
ORIGINALE

COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

N. 17 del 28-11-2022

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE DI UN
TRATTO DI STRADA COMUNALE DI VIA CARRARE CON
INTERSEZIONE SU VIA ALDO MORO - ZONA PARCO GIOCHI - PER
CONSENTIRE LA POSA IN OPERA DEL WELL-POINT SEDE
STRADALAE- PROROGA.

IL RESPONSABILE

VISTA la nota assunta a questo Protocollo Comunale il 25/11/2022 al n. 9625 con la quale la ditta
CI.MO.TER srl con sede in Rovigo (RO) in qualità di impresa aggiudicatrice, chiede la proroga
dell’ordinanza n. 16 del 28/10/2022 per modifica della viabilità nello specifico la chiusura totale di un tratto
di strada comunale di via Carrare con intersezione su via Aldo Moro (zona parco giochi) dal 01/12/2022 al
15/12/2022 per l’esecuzione di lavori di messa in sicurezza idraulica, ovvero per la posa in opera del
well-point sulla sede stradale;

CONSIDERATO che con detta nota, a motivo della presenza di un cantiere, viene richiesta l’autorizzazione
alla modifica della viabilità con chiusura totale di un tratto di strada comunale di via Carrare con intersezione
su via Aldo Moro (zona parco giochi), al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza;

ATTESO che il periodo presunto per la completa esecuzione dal 31/10/2022 al 30/11/2022 dei lavori
necessita di una proroga dal 01/12/2022 fino al 15/12/2022 e interesserà via Carrare con intersezione su via
Aldo Moro (zona parco giochi);

RITENUTO che per poter eseguire tali lavori in sicurezza è necessario dare seguito alla nota della Ditta
CI.MO.TER srl la quale chiede la chiusura totale alla viabilità stradale per evitare pericoli sia ai pedoni che
ai veicoli nei tratti di strada interessati;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali del 18.08.2000 n. 267, in particolare l'art. 107
sulle funzioni e responsabilità della Dirigenza;

VISTA la normativa di riferimento:
-D.Lgs. 30/04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” in particolare artt. 5-6-7-20-21-22;
-D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento esecuzione e attuazione C.d.S.”;
-D.M. 10.07.2002 “Disciplinare tecnico relativi agli schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo”;
-D.M. 12.12.2011 n. 490 “Misure di sicurezza temporanea da applicare a tratti interessati da lavori stradali
ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs n. 35/2011”;
-Decreto Interministeriale 04.03.2013 “Criteri generali di sicurezza relativi alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”

Ordinanza N° 17 del 28-11-2022 Pag. 1



ORDINA

La modifica della viabilità alla circolazione con la chiusura totale di un tratto di strada comunale di
via Carrare con intersezione su via Aldo Moro (zona parco giochi) per l’esecuzione di attività di messa
in sicurezza idraulica, nel periodo compreso dal 01/12/2022 al 15/12/2022.
È fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori garantire il transito e, comunque, provvedere ad un percorso
alternativo alle forze dell’Ordine, di Soccorso Pubblico e ai residenti al fine di raggiungere le proprie
abitazioni.
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i segnali stradali in loco e gli altri provvedimenti
previsti dal D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 che saranno apposti a cura e spese dalla Ditta esecutrice dei lavori e
richiedente l’emissione del presente Provvedimento Ordinatorio.
Tali limitazioni verranno segnalate con idonea segnaletica di obbligo e prescrizione, secondo le norme
previste dal D. Lgs. 30.04.1992 n. 285, dal D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e dal D.M. 10.07.2002 “Disciplinare
tecnico relativi agli schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo”, regolarmente installata e
mantenuta efficiente dalla Ditta esecutrice dei lavori, sia in orario diurno che notturno alla quale è fatto
obbligo di operare secondo scrupolosa osservanza della Normativa sopra richiamata, in ordine alla efficienza
della segnaletica, alla sicurezza della circolazione e alla sicurezza del personale addetto ai lavori.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le
sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37
del Vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento al
C.d.S., nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti
dall’art. 2 della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034.

DISPONE

l’invio in copia della presente all’Ufficio di Polizia Locale, al Comando Stazione dei Carabinieri di Agna e
alla ditta CI.MO.TER srl di Rovigo.

Dalla Residenza Municipale, 28/11/2022

Il Responsabile 1̂ Area
                     Dott. Gianluca Piva – Sindaco

Ordinanza N° 17 del 28-11-2022 Pag. 2


